
ตารางที ่1 รายงานต้นทุนรวมของหน่วยงาน โดยแยกประเภทตามแหล่งเงนิ 

ประเภทค่าใช้จ่าย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง รวม

1. คา่ใชจ่้ายบุคลากร 47,818,529.41 5,971,208.26 53,789,737.67

2. คา่ใชจ่้ายดา้นการฝึกอบรมและสัมมนา 1,777,097.00 1,777,097.00
3. คา่ใชจ่้ายเดินทางไปราชการ 787,201.92 391,801.52 1,179,003.44
4. คา่ตอบแทน ใชส้อยวสัดุ และคา่สาธารณูปโภค 964,540,560.15 38,768,143.82 1,003,308,703.97

5. คา่เส่ือมราคาและคา่ตดัจ าหน่าย 5,532,744.58 6,817,801.69 12,350,546.27

6. คา่ใชจ่้ายเงินอุดหนุน 16,016,173.46 16,016,173.46
รวมต้นทุนผลผลติ 1,036,472,306.52 45,977,747.03 5,971,208.26 1,088,421,261.81

หมายเหตุ : (อธิบายความแตกต่างระหว่างคา่ใชจ่้ายในระบบ GFMIS และตน้ทุนท่ีน ามาค านวณตน้ทุนผลผลิต)
               คา่ใชจ่้ายในระบบ GFMIS
               หกั ตน้ทุนท่ีไม่เก่ียวขอ้งในการผลิตผลผลิต           2,675,981,534.43 

5101040102 บ านาญปกติ                 1,428,355.56 
5101040107 เงินบ าเหน็จตกทอด                    668,113.60 
5101040204 คา่รักษาพยาบาลผูป่้วยนอก-รพ.รัฐ-เบ้ียหวดั/บ านาญ                    155,992.00 
5209010112 TE-หน่วยงานส่งเงินเบิกเกินส่งคืนให้กรมบญัชีกลาง                 1,549,419.22 
5210010102 TE-หน่วยงานโอนเงินนอกงบประมาณให้กรมบญัชีกลาง             959,748,048.20 
5210010103 TE-หน่วยงานโอนเงินรายไดแ้ผน่ดินให้กรมบญัชีกลาง             569,127,294.95 
5210010105 TE-ปรับเงินฝากคลงั               49,055,607.14 
5210010106 TE-หน่วยงานโอนเงินให้หน่วยงานอ่ืน                 5,827,441.95 
5301010101 ปรับหมวดรายจ่าย                                   -   
5301010103 พกัคา่ใชจ่้าย                                   -   

รวมต้นทุนผลผลติ 1,587,560,272.62   
1,088,421,261.81   



ตารางที ่2 รายงานต้นทุนตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่าย

 ค่าเส่ือมราคา

และค่าตดั

จ าหน่าย

ค่าตอบแทนใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ค่าใช้จ่ายเงนิ

อุดหนุน

ค่าใช้จ่ายในการ

เดนิทาง

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม

ต้นทุน

ในการ

ผลติ

ผลผลติ

อ่ืน

รวม

5105 5104 5101 5107 5103 5102 5203

ศูนย์ต้นทุนหลกั

พัฒนาระบบบรหิาร 1100900002 71,797.08          11,938,044.93       1,952,210.73 -                      -                   66,900.00        -       14,028,952.74
ตรวจสอบภายใน 1100900003 46,824.19 11,962,058.23       1,801,975.73 -                      578.00             27,100.00        -       13,838,536.15
กองทนุพัฒนาดจิทัิลเพือ่เศรษฐกจิและสังคม 1100900006 168,567.07       4,245,137.76 -                      -                   -                   -       4,413,704.83
อวกาศแหง่ชาต ิ1100900007 284,066.73 15,699,340.26       6,371,835.14 15,589,832.26   285,462.92      -                   -       38,230,537.31
กองขับเคลือ่นดจิทัิลเพือ่สังคม 1100900008 624,322.48 118,850,027.06       7,116,676.76 -                      297,918.00      79,000.00        -       126,967,944.30
กองโครงสรา้งพืน้ฐานเทคโนโลยดีจิทัิล 1100900009 477,606.69 706,042,450.18       5,333,344.73 -                      128,113.00      2,400.00          -       711,983,914.60
ศนูยพั์ฒนานโยบายดจิทัิลเพือ่เศรษฐกจิและสังคม 1100900010 2,491,108.33 27,827,251.31       2,880,925.73 -                      118,477.38      96,472.00        -       33,414,234.75
กองขับเคลือ่นดจิทัิลเพือ่เศรษฐกจิ 1100900011 355,863.81 29,233,226.13       5,178,025.76 426,341.20        247,782.14      -                   -       35,441,239.04
วชิาการ 1100900013 144,882.43 11,594,469.76       2,767,254.57 -                      48,656.00        69,000.00        -       14,624,262.76

ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน

ส านักงานเลขาธกิาร 1100900001 573,481.56 35,206,072.95 8,816,079.36 -                      52,016.00        1,436,225.00   -       46,083,874.87
ยทุธศาสตรแ์ละแผนงาน 1100900005 376,928.54 17,049,271.03 4,169,345.73 -                      -                   -                   -       21,595,545.30
ศนูยข์อ้มลูเศรษฐกจิและสังคมดจิทัิล 1100900012 6,735,097.36 17,906,492.08 3,156,925.73 -                      -                   -                   -       27,798,515.17

12,350,546.27    1,003,308,703.97     53,789,737.67    16,016,173.46    1,179,003.44    1,777,097.00    -       1,088,421,261.81    
12,350,546.27   1,003,308,703.97   53,789,737.67   16,016,173.46   1,179,003.44   1,777,097.00   -       

คา่ใชจ้า่ยทางตรง ไดแ้กค่า่ใชจ้า่ยทีส่ามารถระบศุนูยต์น้ทนุ ไดว้า่ ถูกใชไ้ปในกจิกรรมใด เพือ่สรา้งผลผลติใด จงึระบไุดว้า่ เป็นคา่ใชจ้า่ยของหน่วยงานผูท้ ากจิกรรมนัน้ ๆ

ศูนย์ต้นทุน

ค่าใช้จ่ายทางตรง



ตารางที่ 3 รายงานต้นทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงิน 
กจิกรรมย่อย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

1 พัฒนาระบบบริหาร 1100900002
106 งานดา้นอ านวยการและบริหารงานทัว่ไป  งานดา้นการพฒันาโครงสร้างระบบบริหารราชการ งานดา้นการติดตามการประเมินส่วนราชการตามมาตรการรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบติัราชการ และงานดา้นการพฒันาระบบบริหารราชการตามเกณฑคุ์ณภาพการบริหารจดัการภาครัฐ             5,058,797.53                     50,050.34  134,530.49         71,797.08 5,315,175.45      4.00           เร่ือง 1,328,793.86        

2 ตรวจสอบภายใน 1100900003
107 งานดา้นอ านวยการและบริหารงานทัว่ไป และ งานตรวจสอบภายในระดบักรม             3,789,639.86                     32,641.53  162,331.84         46,824.19 4,031,437.42      136.00       รายงาน 29,642.92             

3 กองทุนพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 1100900006
114 งานบริหารงานทัว่ไป             1,576,077.12                     17,408.82    52,409.13         24,972.90 1,670,867.96      7,626.00    เร่ือง 219.10                  
115 งานนโยบายและแผนกองทุน             5,910,289.19                     65,283.06  196,534.24         93,648.37 6,265,754.87      643.00       เร่ือง 9,744.56               
116 งานบริหารกองทุน             1,576,077.12                     17,408.82    52,409.13         24,972.90 1,670,867.96      763.00       เร่ือง 2,189.87               
117 งานติดตามและประเมินผล             1,576,077.12                     17,408.82    52,409.13         24,972.90 1,670,867.96      675.00       คร้ัง 2,475.36               

4 อวกาศแห่งชาติ 1100900007
118 งานบริหารงานทัว่ไป             3,310,104.15                     20,626.40    56,164.00         24,972.90 3,411,867.44      1,164.00    เร่ือง 2,931.16               
119 งานนโยบายและแผน           12,412,890.55                     77,348.99  210,615.01         93,648.37 12,794,502.91    608.00       เร่ือง 21,043.59             
120 งานประสานกิจการอวกาศ           15,722,994.69                     97,975.39  266,779.01       118,621.27 16,206,370.36    866.00       เร่ือง 18,714.05             
121 งานส่งเสริมสนบัสนุนการใชป้ระโยชน์             6,206,445.27                     38,674.50  105,307.50         46,824.19 6,397,251.46      650.00       เร่ือง 9,841.93               

5 กองขบัเคล่ือนดิจิทลัเพ่ือสงัคม 1100900008
122 งานบริหารงานทัว่ไป             5,562,663.27                     64,834.88    45,285.09         24,972.90 5,697,756.15      2,128.00    เร่ือง 2,677.52               
123 งานขบัเคล่ือนการพฒันาการเรียนรู้ตลอดชีวิต           31,985,313.83                   372,800.58  260,389.27       143,594.17 32,762,097.84    2.00           โครงการ 16,381,048.92      
124 งานขบัเคล่ือนการส่งเสริมและพฒันาคลงัความรู้           31,985,313.83                   372,800.58  260,389.27       143,594.17 32,762,097.84    1.00           โครงการ 32,762,097.84      
125 งานขบัเคล่ือนการใชป้ระโยชน์จากดิจิทลั           31,985,313.83                   372,800.58  260,389.27       143,594.17 32,762,097.84    4.00           โครงการ 8,190,524.46        
126 งานขบัเคล่ือนสงัคมดิจิทลัเพ่ือความเท่าเทียม           37,547,977.10                   437,635.46  305,674.36       168,567.07 38,459,853.99    3.00           โครงการ 12,819,951.33      

6 กองโครงสร้างพ้ืนฐานเทคโนโลยดิีจิทลั 1100900009
127 ฝ่ายบริหารงานทัว่ไป           37,274,637.20                   357,278.10    44,372.49         24,972.90 37,701,260.68    2,727.00    เร่ือง 13,825.18             
128 กลุ่มมาตรฐาน         177,054,526.71                1,697,070.96  210,769.31       118,621.27 179,080,988.24  1.00           โครงการ 179,080,988.24    
129 กลุ่มสนบัสนุนการบริหารเทคโนโลยดิีจิทลั         107,164,581.95                1,027,174.53  127,570.90         71,797.08 108,391,124.46  1.00           โครงการ 108,391,124.46    
130 กลุ่มส่งเสริมและพฒันาระบบบริการดิจิทลั         214,329,163.91                2,054,349.05  255,141.80       143,594.17 216,782,248.93  2.00           โครงการ 108,391,124.46    
131 กลุ่มบริหารจดัการโครงสร้างพ้ืนฐาน         177,054,526.71                1,697,070.96  210,769.31       118,621.27 179,080,988.24  2.00           โครงการ 89,540,494.12      

7 ศูนยพ์ฒันานโยบายดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 1100900010
132  งานดา้นบริหารงานทัว่ไป งานดา้นวิจยัและพฒันานโยบาย งานดา้นบริหารจดัการองคค์วามรู้ และงานดา้นส่งเสริมการมีส่วนร่วมและความร่วมมือทางวิชาการ           12,983,998.60                1,384,174.17    44,283.65    2,491,108.33 16,903,564.74    3.00           โครงการ 5,634,521.58        

8 กองขบัเคล่ือนดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจ 1100900011
133 งานดา้นบริหารงานทัว่ไป             2,114,480.17                   561,574.02    47,323.30         24,972.90 2,748,350.39      2,750        เรือ่ง 999.40                  
134 งานขบัเคล่ือนธุรกิจดิจิทลั             6,079,130.49                1,614,525.30  136,054.49         71,797.08 7,901,507.36      2.00           โครงการ 3,950,753.68        
135 งานขบัเคล่ือนอุตสาหกรรมดิจิทลั           10,043,780.81                2,667,476.58  224,785.67       118,621.27 13,054,664.34    1.00           โครงการ 13,054,664.34      
136 งานขบัเคล่ือนนวตักรรมและการลงทุนดิจิทลั             7,929,300.64                2,105,902.57  177,462.37         93,648.37 10,306,313.95    2.00           โครงการ 5,153,156.98        
137 งานบริการขอ้มูลอุตสาหกรรมดิจิทลั             3,964,650.32                1,052,951.28    88,731.19         46,824.19 5,153,156.98      2.00           โครงการ 2,576,578.49        

9 วิชาการ 1100900013
139 งานดา้นอ านวยการและบริหารงานทัว่ไป  และ ยทุธศาสตร์ท่ี 1 สร้างรากฐานเพ่ือความพร้อมดา้นดิจิทลั             8,546,890.47                   107,380.69  254,630.99       144,882.43 9,053,784.58      1.00           โครงการ 9,053,784.58        
กิจกรรมยอ่ยของศูนยต์น้ทุนสนบัสนุน

1 ส านกังานเลขาธิการ 1100900001
100 งานการเจา้หนา้ท่ี             4,434,265.71                1,238,848.58    91,403.28         63,251.64 5,827,769.21      3,725.00    เร่ือง 1,564.50               
101 งานการเงินและบญัชี             4,434,265.71                1,238,848.58    91,403.28         63,251.64 5,827,769.21      796.00       จ านวนรายการเอกสาร 7,321.32               
102 งานบริหารพสัดุ             8,868,436.43                2,477,697.15  182,806.56       126,503.29 11,655,443.42    25.00         จ านวนคร้ังการจดัซ้ือจดัจา้ง 466,217.74           
103 งานประชาสมัพนัธ์             6,799,134.59                1,899,567.82  140,151.69         96,985.85 8,935,839.96      533.00       คร้ัง 16,765.18             
104 งานช่วยอ านวยการและบริหารทัว่ไป             8,868,436.43                2,477,697.15  182,806.56       126,503.29 11,655,443.42    4,723.00    เร่ือง 2,467.81               
105 งานนิติการ             6,799,134.59                1,899,567.82  140,151.69         96,985.85 8,935,839.96      191.00       เร่ือง 46,784.50             

2 ยทุธศาสตร์และแผนงาน 1100900005
108 งานบริหารงานทัว่ไป             1,562,207.24                   143,724.60    44,339.79         26,451.13 1,776,722.76      5,195        เรือ่ง 342.01                  
109 งานนโยบายและแผน             5,858,277.14                   538,967.27  166,274.21         99,191.72 6,662,710.34      2.00           เร่ือง 3,331,355.17        
110 งานเลขานุการคณะกรรมการ             4,491,345.80                   413,208.24  127,476.90         76,046.99 5,108,077.93      4.00           คร้ัง 1,277,019.48        
111 งานบริหารงบประมาณ             2,929,138.57                   269,483.63    83,137.11         49,595.86 3,331,355.17      2.00           เร่ือง 1,665,677.58        
112 งานติดตามและประเมินผล             4,491,345.80                   413,208.24  127,476.90         76,046.99 5,108,077.93      18.00         คร้ัง 283,782.11           
113 งานวิเทศสมัพนัธ์             2,929,138.57                   269,483.63    83,137.11         49,595.86 3,331,355.17      57.00         คร้ัง 58,444.83             

3 ศูนยข์อ้มูลเศรษฐกิจและสงัคมดิจิทลั 1100900012
138 งานดา้นอ านวยการและบริหารงานทัว่ไป และ การใหบ้ริการจดัการโครงการ           13,475,707.95                1,750,100.69  267,130.99    6,735,097.36 22,228,036.99    4.00           ระบบ 5,557,009.25        

กจิกรรมย่อยของศูนย์ต้นทุนหลกั



      หน่วย:บาท

กจิกรรมหลกั เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนบั ต้นทุนต่อหน่วย
1,088,421,261.81

จดัท ำร่ำงนโยบำยและแผนระดบัชำติวำ่ด้วยกำรพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมตำมเป้ำหมำยท่ีคณะกรรมกำรก ำหนดเพ่ือเสนอต่อคณะกรรมกำร 12,339,940.75 1,272,733.07 115,233.90 1,855,151.18 15,583,058.89 3.00               โครงกำร 5,194,352.96           
จดัท ำร่ำงนโยบำยและแผนเฉพำะด้ำนตำมแนวทำงท่ีคณะกรรมกำรเฉพำะเร่ืองก ำหนดและสอดคลอ้งกบันโยบำยและแผนระดบัชำติวำ่ด้วยกำรพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมเสนอต่อคณะกรรมกำรเฉพำะเร่ือง 101,915,707.17 993,038.30 527,571.76 269,733.13 103,706,050.36 610.00           นโยบำย 170,009.92              
ศึกษำ วิเครำะห์เพ่ือจดัท ำขอ้เสนอแนะในกำรก ำหนดนโยบำยและทิศทำงกำรเงิน กำรคลงั กำรลงทุน รวมถึงมำตรกำรทำงภำษีและสิทธิประโยชนต่์ำง ๆ ในส่วนท่ีเก่ียวกบัหรือเพ่ือประโยชนใ์นกำรพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม รวมถึงมำตรกำรในกำรจดัหำพสัดุและจดัซ้ือจดัจำ้งท่ีสำมำรถขจดัปัญหำและอุปสรรคในกำรพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                           
เป็นศนูยก์ลำงประสำนงำนและสนบัสนุนกำรปฏิบติังำนตำมนโยบำยและแผนระดบัชำติวำ่ด้วยกำรพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมรวมทั้งนโยบำยและแผนเฉพำะด้ำน 50,285,374.15 2,555,536.44 904,122.50 480,335.94 54,225,369.04 594.00           เร่ือง 91,288.50                
ประสำนและร่วมมือกบัส ำนกังำนส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทลัในกำรส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทลัในกำรจดัท ำแผนยทุธศำสตร์กำรส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทลัและกำรด ำเนินกำรเพ่ือให้สอดคลอ้งกบันโยบำยและแผนระดบัชำติวำ่ด้วยกำรพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมโดยเฉพำะท่ีเก่ียวกบักำรส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทลั 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                           
ส ำรวจเกบ็รวบรวมขอ้มูลติดตำมควำมเคล่ือนไหวของสถำนกำรณ์ด้ำนกำรพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม และแนวโนม้กำรพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมรวมทั้งวิเครำะห์และวิจยัประเด็นทำงเศรษฐกิจดิจิทลัท่ีมีผลต่อกำรพฒันำประเทศเพ่ือเสนอต่อคณะกรรมกำรหรือคณะกรรมกำรเฉพำะเร่ือง 29,865,108.64 4,609,275.82 459,713.61 847,572.15 35,781,670.22 4.00               โครงกำร 8,945,417.56           
ติดตำมและประเมินผลกำรปฏิบติังำนตำมนโยบำยและแผนระดบัชำติวำ่ด้วยกำรพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแผนปฏิบติักำรแผนงำนรวมทั้งมำตรกำรท่ีเก่ียวขอ้ง และรำยงำนผลต่อคณะกรรมกำรและคณะกรรมกำรเฉพำะเร่ือง 87,819,170.02 2,515,644.58 716,131.15 409,942.42 91,460,888.17 598.00           คร้ัง 152,944.63              
ร่วมมือและประสำนงำนกบัหน่วยงำนของรัฐและเอกชนท่ีเก่ียวขอ้งกบักำรบริหำรและพฒันำดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมตำมพระรำชบญัญติัน้ีและกฎหมำยอ่ืนท่ีเก่ียวขอ้ง 422,725,208.06 7,011,019.76 899,310.81 543,621.17 431,179,159.79 52.00             เร่ือง 8,291,906.92           
ศึกษำ วิเครำะห์ และพิจำรณำ หรือด ำเนินกำรอ่ืนใดตำมท่ีคณะกรรมกำร หรือคณะกรรมกำรเฉพำะเร่ืองมอบหมำย หรือเพ่ือปฏิบติักำรตำมพระรำชบญัญติัน้ี 140,075,610.36 1,322,249.04 268,855.51 138,896.23 141,805,611.14 651.00           เร่ือง 217,827.36              
ท ำหนำ้ท่ีฝ่ำยเลขำนุกำรคณะกรรมกำรดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชำติและคณะกรรมกำรเฉพำะเร่ือง 82,672,711.88 2,605,581.73 412,266.24 230,983.01 85,921,542.86 7.00               โครงกำร 12,274,506.12         
อ ำนำจหนำ้ท่ีอ่ืนท่ีคณะกรรมกำรก ำหนดหรือมอบหมำย หรือตำมกฎหมำยก ำหนดให้เป็นอ ำนำจหนำ้ท่ีของส ำนกังำน 108,987,645.93 10,527,951.57 1,668,002.79 7,574,311.05 128,757,911.34 31,299.00      เร่ือง 4,113.80                  

รวม 1,036,686,476.97 33,413,030.31 5,971,208.26 12,350,546.27 1,088,421,261.81 -           -                   
รวมต้นทุนผลผลิต 1,036,686,476.97 33,413,030.31 5,971,208.26 12,350,546.27 1,088,421,261.81
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      หน่วย:บาท
ผลผลติย่อย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

1 บริหารจดัการงานสารบรรณ 145,847,631.95 5,441,559.40 1,182,809.13 2,453,196.43 154,925,196.90 31,299.00         เร่ือง 4,949.84                
2 แผนงานพฒันาโครงสร้างระบบบริหาร 2,568,544.67 318,133.34 62,323.87 171,912.32 3,120,914.19 1.00                  แผน 3,120,914.19         
3 รายงานผลการติดตามการประเมินส่วนราชการตาม
มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบติัราชการ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563 2,947,954.48 321,887.11 72,413.65 177,297.10 3,519,552.35 1.00                  เร่ือง 3,519,552.35         
4 รายงานผลการประเมินสถานะของหน่วยงานในการเป็น
ระบบราชการ 4.0 และ รายงานผลการด าเนินงานโครงการ
ฝึกอบรมเชิงปฏิบติัการการพฒันาองคก์ารสู่ระบบราชการ 
4.0 3,074,424.42 323,138.37 75,776.92 179,092.03 3,652,431.74 2.00                  เร่ือง 1,826,215.87         
5 งานตรวจสอบภายในตามแผนการปฏิบติังานตรวจสอบ
ประจ าปี 3,444,011.02 322,940.99 116,410.92 180,196.45 4,063,559.38 136.00              รายงาน 29,879.11              
6 แผนปฏิบติัราชการ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 2.00                  เร่ือง 1,023,920.33         
7 การจดัประชุมคณะกรรมการดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและ
สงัคมแห่งชาติ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 4.00                  คร้ัง 511,960.17            
8 การจดัท าค  าขอและการบริหารงบประมาณ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 2.00                  เร่ือง 1,023,920.33         
9 รายงานการติดตามและประเมินผลประเมินผลการ
ด าเนินงานตามแผนปฏิบติัราชการ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 18.00                คร้ัง 113,768.93            

10 จ านวนการประสานงาน/ด าเนินงานดา้นต่างประเทศ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 57.00                คร้ัง 35,927.03              
11 ประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนฯ และ  ประชุม
คณะอนุกรรมการก าหนดกรอบนโยบาย 5,006,710.27 344,810.82 150,217.53 211,568.65 5,713,402.26 8.00                  คร้ัง 714,175.28            
12 ประชุมคณะกรรมการติดตามประเมินผล รายจ่าย
เงินกองทุน และ โครงการท่ีพิจารณา 4,474,784.24 338,935.34 132,529.45 203,140.30 5,149,389.33 106.00              เร่ือง 48,579.14              

13 ประชุมคณะท างานพิจารณาผลงาน/ตรวจรับโครงการ
ของกองทุนพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม และ 
ประชุมคณะท างานวิเคราะห์โครงการ/กิจกรรม ของ
กองทุนพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓
คณะท างานวิเคราะห์โครงการดา้น Digital Technology & 
Digital Infrastructure Agenda 3,410,932.18 327,184.39 97,153.29 186,283.59 4,021,553.45 22.00                คร้ัง 182,797.88            
14 งานดา้นนโยบายและแผน 9,736,713.00 357,639.49 174,166.31 218,554.66 10,487,073.47 608.00              เร่ือง 17,248.48              
15 งานดา้นประสานกิจการอวกาศ 11,214,571.06 366,848.54 199,241.78 229,704.28 12,010,365.66 866.00              เร่ือง 13,868.78              
16 งานดา้นส่งเสริมสนบัสนุนการใช้ประโยชน์ 9,977,688.58 359,141.10 178,255.05 220,372.69 10,735,457.42 650.00              เร่ือง 16,516.09              
17 โครงการส ารวจขอ้มูลสถานภาพการรู้เท่าทนัส่ือและ
สารสนเทศ และ โครงการวิเคราะห์สถานการณ์และ
พฤติกรรมเด็กและเยาวชนเพือ 17,967,791.09 497,985.04 168,907.19 230,493.66 18,865,176.98 2.00                  โครงการ 9,432,588.49         
18  โครงการพฒันาศกัยภาพผูต้อ้งขงัให้พร้อมเขา้สู่ยคุ
เศรษฐกิจ 18,850,721.46 508,275.92 176,095.04 234,457.46 19,769,549.89 2.00                  โครงการ 9,884,774.94         
19 โครงการพฒันาระบบบริหารจดัการศูนยก์ารเรียนรู้ ICT
 ชุมชน และศูนยดิ์จิทลัชุมชน 73,449,270.71 1,144,642.06 620,576.42 479,571.00 75,694,060.19 4.00                  โครงการ 18,923,515.05       
20 โครงการพฒันาระบบบริหารจดัการอุปกรณ์และ
เคร่ืองมือดา้น ICT ส าหรับคนพิการ 20,750,326.53 530,416.51 191,559.54 242,985.51 21,715,288.09 3.00                  โครงการ 7,238,429.36         

21 การจา้งท่ีปรึกษาโครงการศึกษาและจดัท ากรอบแนว
ทางการรับรองมาตรฐานหลกัสูตรการพฒันาบุคลากร
ภาครัฐเพ่ือเตรียมความพร้อมในการปรับเปล่ียนสู่องคก์ร
ดิจิทลั โดยวิธีคดัเลือก 98,179,727.60 1,232,825.73 150,275.96 221,523.94 99,784,353.23 1.00                  โครงการ 99,784,353.23       
22 โครงการการเช่าอุปกรณ์และการให้บริการอินเทอร์เน็ต
ความเร็วสูงสาธารณะ Smart City จงัหวดัภูเก็ต โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง และ โครงการเช่าบริการอินเทอร์เน็ต
สาธารณะสู่ชุมชน ประจ าปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖๒ โดย
วิธีเฉพาะเจาะจง 209,673,758.66 2,301,498.11 283,000.72 296,221.63 212,554,479.12 2.00                  โครงการ 106,277,239.56     
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23 โครงการพฒันาระบบคลาวดก์ลางภาครัฐ (Government
 Data Centerand Cloud Service : GDCC) และโครงการ
เพ่ิมประสิทธิภาพบริการอินเทอร์เน็ตไร้สายเพ่ือประโยชน์
สาธารณะ (Free Wi-Fi) ระยะท่ี 2 320,454,912.29 3,363,337.54 414,876.86 370,441.71 324,603,568.40 2.00                  โครงการ 162,301,784.20     
24 โครงการพฒันา
ศูนยพ์ฒันานโยบายเศรษฐกิจ
และสงัคม (Digital Economy Policy Unit) และ โครงการ
ศึกษาวิเคราะห์วิจยัน าร่องและการพฒันาศกัยภาพบุคลากร
ของ สดช. ในการวิจยัและพฒันานโยบายสาธารณะ (On the
 Job Training) 7,877,592.00 981,266.72 56,828.85 1,370,950.55 10,286,638.12 2.00                  โครงการ 5,143,319.06         
25 โครงการวิเคราะห์วิจยัผลกระทบการเตรียม
ความพร้อมเพ่ือรับมือ
กบั Disruptive Technology 
ในบริบทเศรษฐกิจ
และสงัคมไทย 4,756,887.94 648,580.46 46,185.28 772,212.66 6,223,866.34 1.00                  โครงการ 6,223,866.34         
26 โครงส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมในการออกแบบนโยบายสาธารณะดา้นดิจิทลั
เพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 3,229,320.50 485,732.37 40,975.30 479,133.77 4,235,161.94 1.00                  โครงการ 4,235,161.94         
27 โครงการจดัท าภาพฉายอนาคต (Scenario Foresight) 
เพ่ือคาดการณ์สถานการณ์เศรษฐกิจดิจิทลัของประเทศ 6,145,225.19 1,527,257.51 138,106.92 211,065.45 8,021,655.07 1.00                  โครงการ 8,021,655.07         

28 โครงการศึกษาวิจยั Thailand Digital Outlook ระยะท่ี 2 6,145,225.19 1,527,257.51 138,106.92 211,065.45 8,021,655.07 1.00                  โครงการ 8,021,655.07         

29 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการวดัมูลค่ากิจกรรมทาง
เศรษฐกิจดิจิทลั กิจกรรมการพฒันาตน้แบบสารสนเทศการ
เช่ือมโยงขอ้มูล SMEs ส าหรับ2.42.4 2.4 จดัท าบญัชีบริวาร
ดา้นเศรษฐกิจดิจิทลั (SMEs data linkages for Digital 
Economy Satellite Accounts or DESA development) 6,145,225.19 1,527,257.51 138,106.92 211,065.45 8,021,655.07 1.00                  โครงการ 8,021,655.07         
30 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการวดัมูลค่ากิจกรรมทาง
เศรษฐกิจดิจิทลั กิจกรรมการวดัระดบัการเติบโตทาง
เศรษฐกิจจากการวิเคราะห์ผลิตภณัฑม์วลรวมในประเทศอนั
เป็นผลมาจากเทคโนโลยดิีจิทลั (Digital Contribution to 
GDP) 6,143,718.62 1,526,857.39 138,073.20 211,047.65 8,019,696.87 1.00                  โครงการ 8,019,696.87         

31 โครงการจดัท าหลกัสูตรการพฒันาผูบ้ริหารเทคโนโลยี
สารสนเทศระดบัสูง (CIO) เพ่ือรองรับการปรับเปล่ียน
ภาครัฐไปสู่องคก์รดิจิทลั (Digital Transformation) 6,143,718.62 1,526,857.39 138,073.20 211,047.65 8,019,696.87 1.00                  โครงการ 8,019,696.87         
32 งบอุดหนุน (ค่าบ ารุงสมาชิก OECD) 6,143,718.62 1,526,857.39 138,073.20 211,047.65 8,019,696.87 1.00                  โครงการ 8,019,696.87         
33 ค่าวสัดุและครุภณัฑส์ านกังาน 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 4.00                  งาน 511,960.17            
34 การจดัการประชุม 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00                  โครงการ 2,047,840.67         
35 โครงการเช่าใช้ระบบอินเทอร์เน็ต 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00                  โครงการ 2,047,840.67         
36 โครงการบ ารุงรักษาระบบเวบ็ไซต์ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00                  โครงการ 2,047,840.67         
37 โครงการจา้งเหมาระบบคอมพิวเตอร์และเครือข่าย 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00                  โครงการ 2,047,840.67         
38 โครงการจา้งท่ีปรึกษากิจกรรมเสริมสร้างศกัยภาพ
บุคลากรดา้นการวิเคราะห์ขอ้มูล (Data Analytics) 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00                  โครงการ 2,047,840.67         
39 โครงการพฒันาแนวทางในการจดัท าแพลตฟอร์ม
แอสอะเซอร์วิสส าหรับคลาวดร์ะดบัประเทศ 5,884,173.93 361,083.71 164,393.84 230,268.72 6,639,920.21 1.00                  โครงการ 6,639,920.21         



ตารางที่ 6 รายงานต้นทุนผลผลิตหลักแยกตามแหล่งของเงนิ 
      หน่วย:บาท

ผลผลติหลกั เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
1,088,421,261.81 519,611,357.70     

นโยบายและแผนระดบัชาติวา่ดว้ยการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 12,339,940.75 1,272,733.07 115,233.90 1,855,151.18 15,583,058.89 3.00           โครงการ 5,194,352.96         
นโยบายและแผนเฉพาะดา้น 101,915,707.17 993,038.30 527,571.76 269,733.13 103,706,050.36 610.00       นโยบาย 170,009.92            
ขอ้เสนอแนะในการก าหนดนโยบายและทิศทางการเงิน การคลงั การลงทนุ รวมถึงมาตรการทางภาษีและสิทธิประโยชน์ต่าง ๆ ในส่วนท่ีเก่ียวกบัหรือเพ่ือประโยชน์ในการ
พฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม รวมถึงมาตรการในการจดัหาพสัดุและจดัซ้ือจดัจา้งท่ีสามารถขจดัปัญหาและอุปสรรคในการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                         

ศนูยก์ลางประสานงานและสนบัสนุนการปฏิบติังานตามนโยบายและแผนระดบัชาติวา่ดว้ยการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมรวมทั้งนโยบายและแผนเฉพาะดา้น 50,285,374.15 2,555,536.44 904,122.50 480,335.94 54,225,369.04 594.00       เร่ือง 91,288.50              

แผนยทุธศาสตร์การส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทลั 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                         
ขอ้มูลความเคล่ือนไหวดา้นการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม , แนวโนม้การพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม และ ประเด็นทางเศรษฐกิจดิจิทลัท่ีมีผลต่อการพฒันา
ประเทศ

29,865,108.64 4,609,275.82 459,713.61 847,572.15 35,781,670.22 4.00           โครงการ 8,945,417.56         

การติดตามและประเมินผลการปฏิบติังานตามนโยบายและแผนระดบัชาติ และการรายงานผลต่อคณะกรรมการและคณะกรรมการเฉพาะเร่ือง 87,819,170.02 2,515,644.58 716,131.15 409,942.42 91,460,888.17 598.00       คร้ัง 152,944.63            
การบริหารและพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 422,725,208.06 7,011,019.76 899,310.81 543,621.17 431,179,159.79 52.00         เร่ือง 8,291,906.92         
ผลการศึกษาและด าเนินการตามท่ีไดรั้บมอบหมาย 140,075,610.36 1,322,249.04 268,855.51 138,896.23 141,805,611.14 651.00       เร่ือง 217,827.36            
เลขานุการคณะกรรมการดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติและคณะกรรมการเฉพาะเร่ือง 82,672,711.88 2,605,581.73 412,266.24 230,983.01 85,921,542.86 7.00           โครงการ 12,274,506.12       
ผลการด าเนินงานตามอ านาจหนา้ท่ีอ่ืนท่ีคณะกรรมการก าหนดหรือมอบหมาย 108,987,645.93 10,527,951.57 1,668,002.79 7,574,311.05 128,757,911.34 31,299.00  เร่ือง 4,113.80                

รวม 1,036,686,476.97 33,413,030.31 5,971,208.26 12,350,546.27 1,088,421,261.81



ตารางที่ 7 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนกจิกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงนิ
หน่วย:บาท

เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

 ตน้ทุน
รวม 
เพ่ิม/ 

(ลด) %

 หน่วยนบั 
เพ่ิม/(ลด) %

 ตน้ทุนต่อ
หน่วย เพ่ิม/

(ลด) %

กจิกรรมย่อยของศูนย์ต้นทุนหลกั

1 พัฒนาระบบบริหาร 1100900002

106 งานดา้นอ านวยการและบริหารงานทัว่ไป  งานดา้นการพฒันาโครงสร้างระบบบริหารราชการ งานดา้นการติดตามการประเมินส่วนราชการตามมาตรการรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบติัราชการ และงานดา้นการพฒันาระบบบริหารราชการตามเกณฑคุ์ณภาพการบริหารจดัการภาครัฐ            5,058,797.53                      50,050.34          134,530.49          71,797.08 5,315,175.45          4.00           เร่ือง 1,328,793.86         100.00-   100.00-       100.00-          
2 ตรวจสอบภายใน 1100900003

107 งานดา้นอ านวยการและบริหารงานทัว่ไป และ งานตรวจสอบภายในระดบักรม             3,789,639.86                      32,641.53          162,331.84          46,824.19 4,031,437.42          136.00       รายงาน 29,642.92             100.00-   100.00-       100.00-          
3 กองทุนพฒันาดจิิทลัเพ่ือเศรษฐกจิและสังคม 1100900006

114 งานบริหารงานทัว่ไป             1,576,077.12                      17,408.82            52,409.13          24,972.90 1,670,867.96          7,626.00    เร่ือง 219.10                  100.00-   100.00-       100.00-          
115 งานนโยบายและแผนกองทุน             5,910,289.19                      65,283.06          196,534.24          93,648.37 6,265,754.87          643.00       เร่ือง 9,744.56               100.00-   100.00-       100.00-          
116 งานบริหารกองทุน             1,576,077.12                      17,408.82            52,409.13          24,972.90 1,670,867.96          763.00       เร่ือง 2,189.87               100.00-   100.00-       100.00-          
117 งานติดตามและประเมินผล             1,576,077.12                      17,408.82            52,409.13          24,972.90 1,670,867.96          675.00       คร้ัง 2,475.36               100.00-   100.00-       100.00-          

4 อวกาศแห่งชาติ 1100900007

118 งานบริหารงานทัว่ไป             3,310,104.15                      20,626.40            56,164.00          24,972.90 3,411,867.44          1,164.00    เร่ือง 2,931.16               100.00-   100.00-       100.00-          
119 งานนโยบายและแผน           12,412,890.55                      77,348.99          210,615.01          93,648.37 12,794,502.91        608.00       เร่ือง 21,043.59             100.00-   100.00-       100.00-          
120 งานประสานกิจการอวกาศ           15,722,994.69                      97,975.39          266,779.01        118,621.27 16,206,370.36        866.00       เร่ือง 18,714.05             100.00-   100.00-       100.00-          
121 งานส่งเสริมสนบัสนุนการใชป้ระโยชน์             6,206,445.27                      38,674.50          105,307.50          46,824.19 6,397,251.46          650.00       เร่ือง 9,841.93               100.00-   100.00-       100.00-          

5 กองขับเคล่ือนดจิิทลัเพ่ือสังคม 1100900008

122 งานบริหารงานทัว่ไป             5,562,663.27                      64,834.88            45,285.09          24,972.90 5,697,756.15          10,000.00  เร่ือง 569.78                  100.00-   100.00-       100.00-          
123 งานขบัเคล่ือนการพฒันาการเรียนรู้ตลอดชีวิต           31,985,313.83                    372,800.58          260,389.27        143,594.17 32,762,097.84        2.00           โครงการ 16,381,048.92       100.00-   100.00-       100.00-          
124 งานขบัเคล่ือนการส่งเสริมและพฒันาคลงัความรู้           31,985,313.83                    372,800.58          260,389.27        143,594.17 32,762,097.84        1.00           โครงการ 32,762,097.84       100.00-   100.00-       100.00-          
125 งานขบัเคล่ือนการใชป้ระโยชน์จากดิจิทลั           31,985,313.83                    372,800.58          260,389.27        143,594.17 32,762,097.84        4.00           โครงการ 8,190,524.46         100.00-   100.00-       100.00-          
126 งานขบัเคล่ือนสงัคมดิจิทลัเพ่ือความเท่าเทียม           37,547,977.10                    437,635.46          305,674.36        168,567.07 38,459,853.99        3.00           โครงการ 12,819,951.33       100.00-   100.00-       100.00-          

6 กองโครงสร้างพืน้ฐานเทคโนโลยดีจิิทลั 1100900009

127 ฝ่ายบริหารงานทัว่ไป           37,274,637.20                    357,278.10            44,372.49          24,972.90 37,701,260.68        2,727.00    เร่ือง 13,825.18             100.00-   100.00-       100.00-          
128 กลุ่มมาตรฐาน          177,054,526.71                 1,697,070.96          210,769.31        118,621.27 179,080,988.24      1.00           โครงการ 179,080,988.24     100.00-   100.00-       100.00-          
129 กลุ่มสนบัสนุนการบริหารเทคโนโลยดิีจิทลั          107,164,581.95                 1,027,174.53          127,570.90          71,797.08 108,391,124.46      1.00           โครงการ 108,391,124.46     100.00-   100.00-       100.00-          
130 กลุ่มส่งเสริมและพฒันาระบบบริการดิจิทลั          214,329,163.91                 2,054,349.05          255,141.80        143,594.17 216,782,248.93      2.00           โครงการ 108,391,124.46     100.00-   100.00-       100.00-          
131 กลุ่มบริหารจดัการโครงสร้างพ้ืนฐาน          177,054,526.71                 1,697,070.96          210,769.31        118,621.27 179,080,988.24      2.00           โครงการ 89,540,494.12       100.00-   100.00-       100.00-          

7 ศูนย์พฒันานโยบายดจิิทลัเพ่ือเศรษฐกจิและสังคม 1100900010

132  งานดา้นบริหารงานทัว่ไป งานดา้นวิจยัและพฒันานโยบาย งานดา้นบริหารจดัการองคค์วามรู้ และงานดา้นส่งเสริมการมีส่วนร่วมและความร่วมมือทางวิชาการ          12,983,998.60                 1,384,174.17            44,283.65      2,491,108.33 16,903,564.74        3.00           โครงการ 5,634,521.58         100.00-   100.00-       100.00-          
8 กองขับเคล่ือนดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกจิ 1100900011

133 งานดา้นบริหารงานทัว่ไป             2,114,480.17                    561,574.02            47,323.30          24,972.90 2,748,350.39          2,750.00    เร่ือง 999.40                  100.00-   100.00-       100.00-          
134 งานขบัเคล่ือนธุรกิจดิจิทลั 6,079,130.49            1,614,525.30               136,054.49         71,797.08         7,901,507.36          1.00           โครงการ 7,901,507.36         100.00-   100.00-       100.00-          
135 งานขบัเคล่ือนอุตสาหกรรมดิจิทลั 10,043,780.81          2,667,476.58               224,785.67         118,621.27       13,054,664.34        2.00           โครงการ 6,527,332.17         100.00-   100.00-       100.00-          
136 งานขบัเคล่ือนนวตักรรมและการลงทุนดิจิทลั 7,929,300.64            2,105,902.57               177,462.37         93,648.37         10,306,313.95        1.00           โครงการ 10,306,313.95       100.00-   100.00-       100.00-          
137 งานบริการขอ้มูลอุตสาหกรรมดิจิทลั 3,964,650.32            1,052,951.28               88,731.19           46,824.19         5,153,156.98          1.00           โครงการ 5,153,156.98         100.00-   100.00-       100.00-          

9 วชิาการ 1100900013

139 งานดา้นอ านวยการและบริหารงานทัว่ไป  และ ยทุธศาสตร์ท่ี 1 สร้างรากฐานเพ่ือความพร้อมดา้นดิจิทลั8,546,890.47            107,380.69                  254,630.99         144,882.43       9,053,784.58          1.00           โครงการ 9,053,784.58         100.00-   100.00-       100.00-          

กจิกรรมย่อย

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค.62- ก.ย.63) ผลการเปรียบเทียบ



ตารางที ่7 วเิคราะหเ์ปรยีบเทยีบผลการค านวณตน้ทนุกจิกรรมยอ่ยแยกตามแหลง่เงนิ ระหวา่งปีงบประมาณ พ.ศ.2563 และปีงบประมาณ พ.ศ.2562 การวเิคราะห์

สาเหตขุองการเปลีย่นแปลงของตน้ทนุตอ่หน่วยกจิกรรมยอ่ย (อธบิายเฉพาะตน้ทนุตอ่หน่วยกจิกรรมยอ่ยทีเ่ปลีย่นแปลงอยา่งมสีาระส าคัญ)

เนือ่งจากปีงบประมาณ 2563 เป็นปีแรกทีเ่ร ิม่จัดท าตน้ทนุผลผลติ จงึไมม่ตีัวเปรยีบเทยีบในการวเิคราะหผ์ลการค านวณตน้ทนุกจิกรรมยอ่ยแยกตามแหลง่เงนิ



ตารางที่ 8 เปรียบเทยีบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งเงนิ 
      หน่วย:บาท

เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุนรวม 

เพิ่ม/(ลด) %

หน่วยนับ 

เพิ่ม/ (ลด)

 %

ต้นทุนต่อ

หน่วย เพิ่ม/

 (ลด) %

100.00

12,339,940.75 1,272,733.07 115,233.90 1,855,151.18 15,583,058.89 3.00           โครงการ 5,194,352.96        

101,915,707.17 993,038.30 527,571.76 269,733.13 103,706,050.36 610.00       นโยบาย 170,009.92           

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50,285,374.15 2,555,536.44 904,122.50 480,335.94 54,225,369.04 594.00       เร่ือง 91,288.50             

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29,865,108.64 4,609,275.82 459,713.61 847,572.15 35,781,670.22 4.00           โครงการ 8,945,417.56        

87,819,170.02 2,515,644.58 716,131.15 409,942.42 91,460,888.17 598.00       คร้ัง 152,944.63           

422,725,208.06 7,011,019.76 899,310.81 543,621.17 431,179,159.79 52.00         เร่ือง 8,291,906.92        

140,075,610.36 1,322,249.04 268,855.51 138,896.23 141,805,611.14 651.00       เร่ือง 217,827.36           

82,672,711.88 2,605,581.73 412,266.24 230,983.01 85,921,542.86 7.00           โครงการ 12,274,506.12       

108,987,645.93 10,527,951.57 1,668,002.79 7,574,311.05 128,757,911.34 31,299.00  เร่ือง 4,113.80               
1,036,686,476.97 33,413,030.31 5,971,208.26 12,350,546.27 1,088,421,261.81 33,818.00 35,342,367.77

ร่วมมือและประสานงานกบัหน่วยงานของรัฐและเอกชนท่ีเก่ียวขอ้งกบัการบริหารและพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมตาม
พระราชบญัญติัน้ีและกฎหมายอ่ืนท่ีเก่ียวขอ้ง
ศึกษา วิเคราะห์ และพิจารณา หรือด าเนินการอ่ืนใดตามท่ีคณะกรรมการ หรือคณะกรรมการเฉพาะเร่ืองมอบหมาย หรือเพ่ือปฏิบติัการตาม
พระราชบญัญติัน้ี

ท าหน้าท่ีฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติและคณะกรรมการเฉพาะเร่ือง

อ านาจหน้าท่ีอ่ืนท่ีคณะกรรมการก าหนดหรือมอบหมาย หรือตามกฎหมายก าหนดให้เป็นอ านาจหน้าท่ีของส านกังาน
รวม

ศึกษา วิเคราะห์เพ่ือจดัท าขอ้เสนอแนะในการก าหนดนโยบายและทิศทางการเงิน การคลงั การลงทุน รวมถึงมาตรการทางภาษีและสิทธิ
ประโยชน์ต่าง ๆ ในส่วนท่ีเก่ียวกบัหรือเพ่ือประโยชน์ในการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม รวมถึงมาตรการในการจดัหาพสัดุและ
จดัซ้ือจดัจา้งท่ีสามารถขจดัปัญหาและอุปสรรคในการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม

เป็นศูนยก์ลางประสานงานและสนบัสนุนการปฏิบติังานตามนโยบายและแผนระดบัชาติวา่ดว้ยการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม
รวมทั้งนโยบายและแผนเฉพาะดา้น

ประสานและร่วมมือกบัส านกังานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทลัในการส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทลัในการจดัท าแผนยทุธศาสตร์การส่งเสริม
เศรษฐกิจดิจิทลัและการด าเนินการเพ่ือให้สอดคลอ้งกบันโยบายและแผนระดบัชาติวา่ดว้ยการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมโดย
เฉพาะท่ีเก่ียวกบัการส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทลั

ส ารวจเก็บรวบรวมขอ้มูลติดตามความเคล่ือนไหวของสถานการณ์ดา้นการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม และแนวโน้มการพฒันา
ดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมรวมทั้งวิเคราะห์และวิจยัประเด็นทางเศรษฐกิจดิจิทลัท่ีมีผลต่อการพฒันาประเทศเพ่ือเสนอต่อ
คณะกรรมการหรือคณะกรรมการเฉพาะเร่ือง
ติดตามและประเมินผลการปฏิบติังานตามนโยบายและแผนระดบัชาติวา่ดว้ยการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมแผนปฏิบติัการ
แผนงานรวมทั้งมาตรการท่ีเก่ียวขอ้ง และรายงานผลต่อคณะกรรมการและคณะกรรมการเฉพาะเร่ือง

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563 (ต.ค.62 - ก.ย.63)

กจิกรรมหลกั

จดัท าร่างนโยบายและแผนระดบัชาติวา่ดว้ยการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมตามเป้าหมายท่ีคณะกรรมการก าหนดเพ่ือเสนอต่อ
คณะกรรมการ

จดัท าร่างนโยบายและแผนเฉพาะดา้นตามแนวทางท่ีคณะกรรมการเฉพาะเร่ืองก าหนดและสอดคลอ้งกบันโยบายและแผนระดบัชาติวา่
ดว้ยการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมเสนอต่อคณะกรรมการเฉพาะเร่ือง



ตารางที ่8 วเิคราะหเ์ปรยีบเทยีบผลการค านวณตน้ทนุกจิกรรมหลกัแยกตามแหลง่เงนิ ระหวา่งปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เนือ่งจากปีงบประมาณ 2563 เป็นปีแรกทีเ่ร ิม่จัดท าตน้ทนุผลผลติ จงึไมม่ตีวัเปรยีบเทยีบในการวเิคราะหผ์ลการค านวณตน้ทนุกจิกรรมหลกัแยกตามแหลง่เงนิ



ตารางที่ 9 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลติย่อยแยกตามแหล่งเงนิ หน่วย:บาท

ผลผลติ

ย่อย
เงนิในงบประมาณเงนินอกงบประมาณงบกลาง ค่าเส่ือมราคาต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับต้นทุนต่อหน่วย ผลผลติย่อย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุน

รวม เพิม่/

(ลด) %

หน่วยนับ 

เพิม่/ (ลด)

 %

ต้นทุน

ต่อหน่วย 

เพิม่/ (ลด)

 %
100.00

1 บริหารจดัการงาน 145,847,631.95 5,441,559.40 1,182,809.13 2,453,196.43 154,925,196.90 31,299.00  เร่ือง 4,949.84                100.00

2 แผนงานพฒันา
โครงสร้างระบบบริหาร 2,568,544.67 318,133.34 62,323.87 171,912.32 3,120,914.19 1.00           แผน 3,120,914.19         100.00
3 รายงานผลการติดตาม
การประเมินส่วน
ราชการตามมาตรการ
ปรับปรุงประสิทธิภาพ
ในการปฏิบติัราชการ 2,947,954.48 321,887.11 72,413.65 177,297.10 3,519,552.35 1.00           เร่ือง 3,519,552.35         100.00
4 รายงานผลการ
ประเมินสถานะของ
หน่วยงานในการเป็น
ระบบราชการ 4.0 และ 
รายงานผลการ 3,074,424.42 323,138.37 75,776.92 179,092.03 3,652,431.74 2.00           เร่ือง 1,826,215.87         100.00
5 งานตรวจสอบภายใน
ตามแผนการปฏิบติังาน 3,444,011.02 322,940.99 116,410.92 180,196.45 4,063,559.38 136.00       รายงาน 29,879.11              100.00

6 แผนปฏิบติัราชการ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 2.00           เร่ือง 1,023,920.33         100.00
7 การจดัประชุม
คณะกรรมการดิจิทลัเพ่ือ
เศรษฐกิจและสงัคม
แห่งชาติ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 4.00           คร้ัง 511,960.17            100.00
8 การจดัท าค  าขอและ
การบริหารงบประมาณ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 2.00           เร่ือง 1,023,920.33         100.00
9 รายงานการติดตาม
และประเมินผล
ประเมินผลการ
ด าเนินงานตาม
แผนปฏิบติัราชการ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 18.00         คร้ัง 113,768.93            100.00
10 จ านวนการ
ประสานงาน/
ด าเนินงานดา้น
ต่างประเทศ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 57.00         คร้ัง 35,927.03              100.00

11 ประชุม
คณะกรรมการบริหาร
กองทนุฯ และ  ประชุม
คณะอนุกรรมการ
ก าหนดกรอบนโยบาย 5,006,710.27 344,810.82 150,217.53 211,568.65 5,713,402.26 8.00           คร้ัง 714,175.28            100.00

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ต.ค. 61 - ก.ย. 62) ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค. 62 - ก.ย. 63) ผลการเปรียบเทยีบ



12 ประชุม
คณะกรรมการติดตาม
ประเมินผล รายจ่าย
เงินกองทนุ และ 
โครงการท่ีพิจารณา 4,474,784.24 338,935.34 132,529.45 203,140.30 5,149,389.33 106.00       เร่ือง 48,579.14              100.00

13 ประชุมคณะท างาน
พิจารณาผลงาน/ตรวจ
รับโครงการของ
กองทนุพฒันาดิจิทลัเพ่ือ
เศรษฐกิจและสงัคม และ
 ประชุมคณะท างาน
วิเคราะห์โครงการ/
กิจกรรม ของกองทนุ
พฒันาดิจิทลัเพ่ือ
เศรษฐกิจและสงัคม
ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๓
คณะท างานวิเคราะห์
โครงการดา้น Digital 
Technology & Digital 
Infrastructure Agenda 3,410,932.18 327,184.39 97,153.29 186,283.59 4,021,553.45 22.00         คร้ัง 182,797.88            100.00
14 งานดา้นนโยบาย
และแผน 9,736,713.00 357,639.49 174,166.31 218,554.66 10,487,073.47 608.00       เร่ือง 17,248.48              100.00
15 งานดา้นประสาน
กิจการอวกาศ 11,214,571.06 366,848.54 199,241.78 229,704.28 12,010,365.66 866.00       เร่ือง 13,868.78              100.00
16 งานดา้นส่งเสริม
สนบัสนุนการใช้
ประโยชน์ 9,977,688.58 359,141.10 178,255.05 220,372.69 10,735,457.42 650.00       เร่ือง 16,516.09              100.00
17 โครงการส ารวจ
ขอ้มูลสถานภาพการ
รู้เทา่ทนัส่ือและ
สารสนเทศ และ 
โครงการวิเคราะห์
สถานการณ์และ
พฤติกรรมเด็กและ
เยาวชนเพือ 17,967,791.09 497,985.04 168,907.19 230,493.66 18,865,176.98 2.00           โครงการ 9,432,588.49         100.00
18  โครงการพฒันา
ศกัยภาพผูต้อ้งขงัให้
พร้อมเขา้สู่ยคุเศรษฐกิจ 18,850,721.46 508,275.92 176,095.04 234,457.46 19,769,549.89 2.00           โครงการ 9,884,774.94         100.00
19 โครงการพฒันา
ระบบบริหารจดัการ
ศนูยก์ารเรียนรู้ ICT 
ชุมชน และศนูยดิ์จิทลั
ชุมชน 73,449,270.71 1,144,642.06 620,576.42 479,571.00 75,694,060.19 4.00           โครงการ 18,923,515.05       100.00



20 โครงการพฒันา
ระบบบริหารจดัการ
อุปกรณ์และเคร่ืองมือ
ดา้น ICT ส าหรับคน
พิการ 20,750,326.53 530,416.51 191,559.54 242,985.51 21,715,288.09 3.00           โครงการ 7,238,429.36         100.00
21 การจา้งท่ีปรึกษา
โครงการศึกษาและ
จดัท ากรอบแนวทางการ
รับรองมาตรฐาน
หลกัสูตรการพฒันา
บคุลากร
ภาครัฐเพ่ือเตรียมความ
พร้อมในการ
ปรับเปล่ียนสู่องคก์ร
ดิจิทลั โดยวิธีคดัเลือก 98,179,727.60 1,232,825.73 150,275.96 221,523.94 99,784,353.23 1.00           โครงการ 99,784,353.23       100.00

22 โครงการการเช่า
อุปกรณ์และการ
ใหบ้ริการอินเทอร์เน็ต
ความเร็วสูงสาธารณะ 
Smart City จงัหวดัภูเกต็
 โดยวิธีเฉพาะเจาะจง 
และ โครงการเช่า
บริการอินเทอร์เน็ต
สาธารณะสู่ชุมชน 
ประจ าปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง 209,673,758.66 2,301,498.11 283,000.72 296,221.63 212,554,479.12 2.00           โครงการ 106,277,239.56     100.00

23 โครงการพฒันา
ระบบคลาวดก์ลาง
ภาครัฐ (Government 
Data Centerand Cloud 
Service : GDCC) และ
โครงการเพ่ิม
ประสิทธิภาพบริการ
อินเทอร์เน็ตไร้สายเพ่ือ
ประโยชน์สาธารณะ 
(Free Wi-Fi) ระยะท่ี 2 320,454,912.29 3,363,337.54 414,876.86 370,441.71 324,603,568.40 2.00           โครงการ 162,301,784.20     100.00

24 โครงการพฒันา
ศนูยพ์ฒันานโยบาย
เศรษฐกิจ
และสงัคม (Digital 
Economy Policy Unit) 
และ โครงการศึกษา
วิเคราะห์วิจยัน าร่อง
และการพฒันาศกัยภาพ
บคุลากรของ สดช. ใน
การวิจยัและพฒันา
นโยบายสาธารณะ (On 
the Job Training) 7,877,592.00 981,266.72 56,828.85 1,370,950.55 10,286,638.12 2.00           โครงการ 5,143,319.06         100.00



25 โครงการวิเคราะห์
วิจยัผลกระทบการเตรียม
ความพร้อมเพ่ือรับมือ
กบั Disruptive 
Technology 
ในบริบทเศรษฐกิจ
และสงัคมไทย 4,756,887.94 648,580.46 46,185.28 772,212.66 6,223,866.34 1.00           โครงการ 6,223,866.34         100.00
26 โครงส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมในการ
ออกแบบนโยบาย
สาธารณะดา้นดิจิทลั
เพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 3,229,320.50 485,732.37 40,975.30 479,133.77 4,235,161.94 1.00           โครงการ 4,235,161.94         100.00
27 โครงการจดัท าภาพ
ฉายอนาคต (Scenario 
Foresight) เพ่ือ
คาดการณ์สถานการณ์
เศรษฐกิจดิจิทลัของ
ประเทศ 6,145,225.19 1,527,257.51 138,106.92 211,065.45 8,021,655.07 1.00           โครงการ 8,021,655.07         100.00
28 โครงการศึกษาวิจยั 
Thailand Digital Outlook
 ระยะท่ี 2 6,145,225.19 1,527,257.51 138,106.92 211,065.45 8,021,655.07 1.00           โครงการ 8,021,655.07         100.00
29 โครงการเพ่ิม
ประสิทธิภาพการวดั
มูลค่ากิจกรรมทาง
เศรษฐกิจดิจิทลั 
กิจกรรมการพฒันา
ตน้แบบสารสนเทศการ
เช่ือมโยงขอ้มูล SMEs 
ส าหรับ2.42.4 2.4 จดัท า
บญัชีบริวารดา้น
เศรษฐกิจดิจิทลั (SMEs 
data linkages for Digital 
Economy Satellite 
Accounts or DESA 
development) 6,145,225.19 1,527,257.51 138,106.92 211,065.45 8,021,655.07 1.00           โครงการ 8,021,655.07         100.00

30 โครงการเพ่ิม
ประสิทธิภาพการวดั
มูลค่ากิจกรรมทาง
เศรษฐกิจดิจิทลั 
กิจกรรมการวดัระดบั
การเติบโตทางเศรษฐกิจ
จากการวิเคราะห์
ผลิตภณัฑ์มวลรวมใน
ประเทศอนัเป็นผลมา
จากเทคโนโลยดิีจิทลั 
(Digital Contribution to 
GDP) 6,143,718.62 1,526,857.39 138,073.20 211,047.65 8,019,696.87 1.00           โครงการ 8,019,696.87         100.00



31 โครงการจดัท า
หลกัสูตรการพฒันา
ผูบ้ริหารเทคโนโลยี
สารสนเทศระดบัสูง 
(CIO) เพ่ือรองรับการ
ปรับเปล่ียนภาครัฐไปสู่
องคก์รดิจิทลั (Digital 
Transformation) 6,143,718.62 1,526,857.39 138,073.20 211,047.65 8,019,696.87 1.00           โครงการ 8,019,696.87         100.00

32 งบอุดหนุน (ค่าบ ารุง
สมาชิก OECD) 6,143,718.62 1,526,857.39 138,073.20 211,047.65 8,019,696.87 1.00           โครงการ 8,019,696.87         100.00

33 ค่าวสัดุและครุภณัฑ์
ส านกังาน 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 4.00           งาน 511,960.17            100.00

34 การจดัการประชุม 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00           โครงการ 2,047,840.67         100.00
35 โครงการเช่าใช้
ระบบอินเทอร์เน็ต 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00           โครงการ 2,047,840.67         100.00

36 โครงการบ ารุงรักษา
ระบบเวบ็ไซต์ 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00           โครงการ 2,047,840.67         100.00
37 โครงการจา้งเหมา
ระบบคอมพิวเตอร์และ
เครือข่าย 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00           โครงการ 2,047,840.67         100.00
38 โครงการจา้งท่ี
ปรึกษากิจกรรม
เสริมสร้างศกัยภาพ
บคุลากรดา้นการ
วิเคราะห์ขอ้มูล (Data 
Analytics) 1,549,191.09 306,620.23 35,245.00 156,784.35 2,047,840.67 1.00           โครงการ 2,047,840.67         100.00

39 โครงการพฒันา
แนวทางในการจดัท า
แพลตฟอร์ม
แอสอะเซอร์วิสส าหรับ
คลาวดร์ะดบัประเทศ 5,884,173.93 361,083.71 164,393.84 230,268.72 6,639,920.21 1.00           โครงการ 6,639,920.21         100.00

0 0 0 0 0.00 1,036,686,382 33,413,030 5,971,208.26 12,350,546 1,088,421,261.81



ตารางที ่9 วเิคราะหเ์ปรยีบเทยีบผลการค านวณตน้ทนุผลผลติยอ่ยแยกตามแหลง่เงนิ ระหวา่งปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และปีงบประมาณ พ.ศ.2562

เนือ่งจากปีงบประมาณ 2563 เป็นปีแรกทีเ่ร ิม่จัดท าตน้ทนุผลผลติ จงึไมม่ตีวัเปรยีบเทยีบในการวเิคราะหผ์ลการค านวณตน้ทนุผลผลติยอ่ยแยกตามแหลง่เงนิ



ตารางที่ 10 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลติหลกัแยกตามแหล่งเงนิ 

เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเส่ือมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุนรวม

 เพิม่/(ลด)

 %

หน่วยนับ 

เพิม่/ (ลด)

 %

ต้นทุนต่อ

หน่วย เพิม่/ 

(ลด) %
-            -             100.00            

นโยบายและแผนระดบัชาติวา่ดว้ยการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 12,339,940.75 1,272,733.07 115,233.90 1,855,151.18 15,583,058.89 3                โครงการ 5,194,352.96          

นโยบายและแผนเฉพาะดา้น 101,915,707.17 993,038.30 527,571.76 269,733.13 103,706,050.36 610            นโยบาย 170,009.92             ขอ้เสนอแนะในการก าหนดนโยบายและทิศทางการเงิน การคลงั การลงทนุ รวมถึงมาตรการทางภาษีและสิทธิประโยชน์ต่าง ๆ 
ในส่วนท่ีเก่ียวกบัหรือเพ่ือประโยชน์ในการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม รวมถึงมาตรการในการจดัหาพสัดุและจดัซ้ือ
จดัจา้งท่ีสามารถขจดัปัญหาและอุปสรรคในการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ศนูยก์ลางประสานงานและสนบัสนุนการปฏิบติังานตามนโยบายและแผนระดบัชาติวา่ดว้ยการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและ
สงัคมรวมทั้งนโยบายและแผนเฉพาะดา้น 50,285,374.15 2,555,536.44 904,122.50 480,335.94 54,225,369.04 594            เร่ือง 91,288.50               
แผนยทุธศาสตร์การส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทลั 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ขอ้มูลความเคล่ือนไหวดา้นการพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม , แนวโนม้การพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม และ 
ประเด็นทางเศรษฐกิจดิจิทลัท่ีมีผลต่อการพฒันาประเทศ 29,865,108.64 4,609,275.82 459,713.61 847,572.15 35,781,670.22 4                โครงการ 8,945,417.56          

การติดตามและประเมินผลการปฏิบติังานตามนโยบายและแผนระดบัชาติ และการรายงานผลต่อคณะกรรมการและ
คณะกรรมการเฉพาะเร่ือง 87,819,170.02 2,515,644.58 716,131.15 409,942.42 91,460,888.17 598            คร้ัง 152,944.63             

การบริหารและพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 422,725,208.06 7,011,019.76 899,310.81 543,621.17 431,179,159.79 52              เร่ือง 8,291,906.92          

ผลการศึกษาและด าเนินการตามท่ีไดรั้บมอบหมาย 140,075,610.36 1,322,249.04 268,855.51 138,896.23 141,805,611.14 651            เร่ือง 217,827.36             
เลขานุการคณะกรรมการดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติและคณะกรรมการเฉพาะเร่ือง 82,672,711.88 2,605,581.73 412,266.24 230,983.01 85,921,542.86 7                โครงการ 12,274,506.12        
ผลการด าเนินงานตามอ านาจหนา้ท่ีอ่ืนท่ีคณะกรรมการก าหนดหรือมอบหมาย 108,987,645.93 10,527,951.57 1,668,002.79 7,574,311.05 128,757,911.34 31,299       เร่ือง 4,113.80                 

-            -             100.00            
รวม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,686,476.97 33,413,030.31 5,971,208.26 12,350,546.27 1,088,421,261.81

ผลผลติหลกั

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ต.ค. 61- ก.ย. 62) ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค. 62- ก.ย. 63) ผลการเปรียบเทยีบ



ตารางที ่10 วเิคราะหเ์ปรยีบเทยีบผลการค านวณตน้ทนุผลผลติหลกัแยกตามแหลง่เงนิ ระหวา่งปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และปีงบประมาณ พ.ศ.2562

เนื่องจาก สดช ไดจั้ดท าตน้ทนุผลผลติ ในปี 2563 เป็นปีแรก จงึไมม่ตีวัเปรยีบเทยีบผลการค านวณตน้ทนุผลผลติหลกัแยกตามแหลง่เงนิ ระหวา่งปีงบประมาณ พ.ศ.2563 และ พ.ศ.2562



ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลกัษณะของต้นทุน (คงที/่ผันแปร)

ค่าเส่ือม

ราคาและ

ค่าตัด

จ าหน่าย

ค่าตอบแทนใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ค่าใช้จ่ายเงิน

อุดหนุน

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทาง

ค่าใช้จ่ายด้าน

การฝึกอบรม

ต้นทุน

ในการ

ผลติ

ผลผลติ

อ่ืน

ค่าใช้จ่ายอ่ืน โอน ส/ท ภาครัฐ

ค่าตอบแทนใช้

สอยวสัดุ และ

สาธารณูปโภค

ค่าใช้จ่าย

บุคลากร
ค่าเส่ือมราคา

5105 5104 5101 5107 5103 5102 5203 5212 5211 5104 5101 5105
ศูนย์ต้นทุนหลกั

พฒันาระบบบริหาร 1100900002 0.00

ตรวจสอบภายใน 1100900003 0.00

กองทุนพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 1100900006 0.00

อวกาศแห่งชาติ 1100900007 0.00

กองขบัเคล่ือนดิจิทลัเพ่ือสงัคม 1100900008 0.00

กองโครงสร้างพ้ืนฐานเทคโนโลยดิีจิทลั 1100900009 -                            
ศูนยพ์ฒันานโยบายดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 1100900010 0.00
กองขบัเคล่ือนดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจ 1100900011 0.00
วิชาการ 1100900013

ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน

ส านกังานเลขาธิการ 1100900001 0.00
ยทุธศาสตร์และแผนงาน 1100900005 0.00

ศูนยข์อ้มูลเศรษฐกิจและสงัคมดิจิทลั 1100900012 0.00
รวมต้นทุนผลผลติ -              -                                -                          -                          -                        -                        -          -                      -                        -                                -                        -                      -                   -                        -                                

ศูนย์ต้นทุน

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ต.ค. 61 - ก.ย. 62)

 ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร

ต้นทุนรวม
 รวม รวม



ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลกัษณะของต้นทุน (คงที/่ผันแปร)

ค่าเส่ือมราคาและค่า

ตัดจ าหน่าย

ค่าตอบแทนใช้สอย

วสัดุ และ

สาธารณูปโภค

ค่าใช้จ่ายบุคลากร
ค่าใช้จ่ายเงิน

อุดหนุน

ค่าใช้จ่ายในการ

เดินทาง

ค่าใช้จ่ายด้านการ

ฝึกอบรม

ต้นทุนในการ

ผลติผลผลติอ่ืน
ค่าใช้จ่ายอ่ืน โอน ส/ท ภาครัฐ

ค่าตอบแทนใช้

สอยวสัดุ และ

สาธารณูปโภค

ค่าใช้จ่ายบุคลากร ค่าเส่ือมราคา ค่าใช้จ่ายอ่ืน

5105 5104 5101 5107 5103 5102 5203 5212 5211 5104 5101 5105 อ5212
ศูนย์ต้นทุนหลกั

พฒันาระบบบริหาร 1100900002 11,938,044.93 1,952,210.73 0.00 0.00 66,900.00 13,957,155.66 0.00 13,957,155.66 0.00 0.00 0.00

ตรวจสอบภายใน 1100900003 11,962,058.23 1,801,975.73 0.00 578.00 27,100.00 13,791,711.96 0.00 13,791,711.96 0.00 0.00 0.00

กองทุนพฒันาดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 1100900006 4,245,137.76 0.00 0.00 0.00 4,245,137.76 0.00 4,245,137.76 0.00 0.00 0.00

อวกาศแห่งชาติ 1100900007 15,699,340.26 6,371,835.14 15,589,832.26 285,462.92 0.00 37,946,470.58 0.00 37,946,470.58 0.00 0.00 0.00

กองขบัเคล่ือนดิจิทลัเพ่ือสงัคม 1100900008 118,850,027.06 7,116,676.76 0.00 297,918.00 79,000.00 126,343,621.82 0.00 126,343,621.82 0.00 0.00 0.00

กองโครงสร้างพ้ืนฐานเทคโนโลยดิีจิทลั 1100900009 706,042,450.18 5,333,344.73 0.00 128,113.00 2400 711,506,307.91 0.00 711,506,307.91 100.00
ศูนยพ์ฒันานโยบายดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจและสงัคม 1100900010               3,090,457.91 27,827,251.31 2,880,925.73 0.00 118,477.38 96,472.00 34,013,584.33 0.00 34,013,584.33 0.00 0.00 0.00
กองขบัเคล่ือนดิจิทลัเพ่ือเศรษฐกิจ 1100900011 29,233,226.13 5,178,025.76 426,341.20 247,782.14 0.00 35,085,375.23 0.00 35,085,375.23 0.00 0.00 0.00
วิชาการ 1100900013                  625,610.74 11,594,469.76 2,767,254.57 0.00 48,656.00 69,000.00 15,104,991.07 0.00 15,104,991.07

ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน

ส านกังานเลขาธิการ 1100900001                  773,264.76 35,206,072.95 8,816,079.36 44,795,417.07 0.00 44,795,417.07 0.00 0.00 0.00
ยทุธศาสตร์และแผนงาน 1100900005                  645,387.21 17,049,271.03 4,169,345.73 0.00 52,016.00 1,436,225.00 23,352,244.97 0.00 23,352,244.97 0.00 0.00 0.00

ศูนยข์อ้มูลเศรษฐกิจและสงัคมดิจิทลั 1100900012               7,215,825.67 17,906,492.08 3,156,925.73 0.00 0.00 0.00 28,279,243.48 0.00 28,279,243.48 0.00 0.00 0.00
รวมต้นทุนผลผลติ 12,350,546.27           1,003,308,703.97      53,789,737.67       16,016,173.46       1,179,003.44       1,777,097.00       -                           -                     -                        1,088,421,261.81         -                           -                           -                        -                -                           1,088,421,261.81         

 รวม รวม

หน่วย:บาท

ต้นทุนรวม เพิ่ม / (ลด) %

ต้นทุนผลผลติประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ต.ค. 62 - ก.ย. 63)

ต้นทุนคงที่ เพิ่ม / (ลด) % ต้นทุนผนัแปร เพิ่ม / (ลด) %

 ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร

ต้นทุนรวม
ศูนย์ต้นทุน



ตารางที ่11 รายงานเปรยีบเทยีบตน้ทนุทางตรงตามศนูยต์น้ทนุแยกตามประเภทคา่ใชจ้า่ย และลกัษณะของตน้ทนุ (คงที/่ผันแปร)

เนื่องจาก สดช ไดจั้ดท าตน้ทนุผลผลติ ในปี 2563 เป็นปีแรก จงึไมม่ตีวัเปรยีบเทยีบผลการค านวณตน้ทนุทางตรงตามศนูยต์น้ทนุแยกตามประเภทคา่ใชจ้า่ย ระหวา่งปีงบประมาณ พ.ศ.2563 และ พ.ศ.2562



ตารางที ่12 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางอ้อมตามลกัษณะของต้นทุน (คงที/่ผันแปร)

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผนัแปร รวม ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผนัแปร รวม
ต้นทุนคงที่ เพิม่ 

(ลด)

ต้นทุนผนั

แปร เพิม่ 

(ลด)

ต้นทุนรวม 

เพิม่ (ลด)

ค่าตอบแทนใช้สอยวสัดุ และ สาธารณูปโภค (5104) -                      1,003,308,703.97   1,003,308,703.97       -                       -             -               

ค่าใช้จ่ายบุคลากร (5101) -                      53,789,737.67        53,789,737.67           -                       -             -               

ค่าเส่ือมราคา(5105) -                      12,350,546.27        12,350,546.27           -                       - -               

ค่าใช้จ่ายเงนิอุดหนุน (5107) 16,016,173.46        16,016,173.46           

ค่าใช้จ่ายในการเดนิทาง (5103) 1,179,003.44           1,179,003.44             

ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม (5102) 1,777,097.00           1,777,097.00             

ค่าใช้จ่ายอ่ืน (5212) -                            

รวม 0.00 0.00 -                      1,088,421,261.81 0.00 1,088,421,261.81 -                       -             -               

หมายเหตุ : ต้นทุนคงที่ หมายถึง ต้นทุนที่ไม่ได้เปลีย่นแปลงไปตามปริมาณกจิกรรมหรือผลผลติของหน่วยงาน

                    ต้นทุนผนัแปร หมายถึง ต้นทุนที่เปลีย่นแปลงไปตามปริมาณกจิกรรมหรือผลผลติของหน่วยงาน

ต้นทุนทางอ้อม

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ผลการเปรียบเทยีบ



ตางรางที ่12 รายงานเปรยีบเทยีบตน้ทนุทางออ้มตามลักษณะของตน้ทนุ (คงที ่/ ผันแปร) ระหวา่งปีงบประมาณ พ.ศ.2563 และปีงบประมาณ พ.ศ.2562

เนือ่งจาก สดช ไดจั้ดท าตน้ทนุผลผลติ ในปี 2563 เป็นปีแรก จงึไมม่ตีวัเปรยีบเทยีบผลการค านวณตน้ทนุทางออ้มตามลักษณะของตน้ทนุ (คงที/่ผันแปร) ระหวา่งปีงบประมาณ พ.ศ.2563 และ พ.ศ.2562


